
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2022 №   1837

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из 
бюджета Великого Новгорода на капитальный  

ремонт общего имущества  в многоквартирных домах 
управляющим организациям, товариществам собственников 

жилья, жилищным или жилищно-строительным 
кооперативам, иным специализированным потребительским 

кооперативам, выбранным собственниками 
помещений в многоквартирном доме

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области

от 1 сентября 2017 г. № 305 "Об утверждении государственной программы 

Новгородской области "Формирование современной городской среды на 

территории муниципальных образований Новгородской области на 2018-

2024 годы" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Великого 

Новгорода на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 

управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным 

или жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным 

потребительским кооперативам, выбранным собственниками помещений в 

многоквартирном доме, утвержденный постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 07.09.2017 № 3871 (в редакции постановления 

Администрации Великого Новгорода от 27.03.2020 № 1108), следующие 

изменения:

1.1. Абзац седьмой пункта 2.2 исключить;



2

1.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

"2.9. Субсидия перечисляется в течение финансового года, но не позднее 

31 декабря текущего года на основании актов приемки работ по капитальному 

ремонту общего имущества многоквартирного дома по форме КС-2 "Акт о 

приемке выполненных работ", справок о стоимости выполненных работ и затрат 

по форме КС-3 "Справка о стоимости выполненных работ и затрат",

согласованных главным распорядителем бюджетных средств и подписанных 

лицами, которые уполномочены действовать от имени заказчика, и участником 

комиссионного отбора, признанного победителем по итогам комиссионного 

отбора, других документов, подтверждающих возникновение денежных 

обязательств по авансированию работ по мероприятиям в рамках формирования 

современной городской среды на территории Великого Новгорода в размере не 

более 30 процентов.";

1.3. В пункте 5.1 слова "не более 300 тысяч рублей" заменить словами 

"не более 600 тысяч рублей".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и 

разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети 

Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

мв

1837п


